LA ] @ g ;
-‘7)_%;1.ffﬂywﬁ(ﬁw/ e (f}f‘ﬂﬂfr‘f/_ ! /;wm . /,_f/arﬁzrm( 4

DECRETOS y o

GENERAL JUAN MADARIAGA, 6 de Jjunio de 2022,

VISTO el expediente nro. 1457/22, iniciado por el Secretario de Salud sol. llame a
concurso p/adquisicion de ecgrafo portatil doppler; y,

CONSIDERANDO:

Que se solicita la adquisicién de un equipo ecografo portatil
doppler color, para los servicios de Guardia, Clinica Médica, Anestesiologia y Terapia
Intensiva del Hospital Municipal;

Que a fs. 12 el Jefe de ComprdS-informa monto de presupuesto
oficial $ 2.100.000.-, apertura de ofertas: 15/06/22 hora 10 en el Palacio Municipal;

Que a fs. 19 obra dictamen del Secretaria de Asesoria Legal,
Técnica y Administrativa, recomendando dictar el acto administrativo correspondiente

al llamado a concurso de precios (Decreto ley 6.769/58 — Ley Orgénica de las
Municipalidades);

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA
DECRETA

ARTICULO 1°. Lldmese a Concurso de Precios n® 20/22 para la adquisicion de un
ecografo portatil, para el 4rea de Salud del Hospital Municipal.

ARTICULO 2°. El Presupuesto oficial es de $ 2.100.000.- (pesos dos millones cien
mil).

ARTICULO 3°. Fijase como fecha de apertura del presente Concurso el dia 15 de junio

de 2022 a las 10 hs., en el Palacio Municipal, Hipolito Yrigoyen N° 347 de General
Madariaga.

ARTICULO 4°. El precipitado gasto se imputara a la Jurisdiccion 111.01.04.000
Secretaria de Salud — Programa 16.00.00 Atencion Medica Primaria y Asistencial -

Fuente de financiamiento 131 (fondos de origen municipal) - Partida 4.3.3.0. equipo
sanitario y de laboratorio.

ARTICULO 5° El presente decreto serd refrendado por la Sefiora Secretaria de
Gobierno de esta Municipalidad.

ARTICULO 6°. Comuniquese a quienes corresponda. Dese al Registro Oficial del
Municipio. Cumplido, archivese.

e
‘.

Registrado bajo el nimero: 883/22.

2o o WS ESTERMA SANTORO
INTENDE E MUNICIPAL

EJERCICIO 2022 .00 -



